
2021 年 10 月吉日 

取引先各位 

株式会社オクト 

 

半導体不足と原材料価格高騰に伴う製品値上げ及び納期のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、昨今の世界的な半導体不足と原材料価格高騰に伴い、弊社製品を構成する部品も⾧

納期化及び大幅な値上がりをしております。 

誠に不本意ではございますが、2021 年 11 月 1 日より製品価格を改定させていただくこ

とになりました。急なお知らせとなりお客様にはご負担とご迷惑をおかけ致しますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

また製品の納期につきましては、今後も部品確保等に努めてまいりますが、部品の確保が

出来ない場合には、ご発注の時期により製品の納期までお時間を要する場合がございます。 

お手数おかけいたしますが都度お問い合わせいただけますでしょうか。 

値上げは一時的な対応を予定しておりますが、部材不足は今後も⾧期的に続くと予測さ

れており、当面は改定後の価格で販売させていただきます。状況に応じて見直してまいりま

すので、今後ともお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品   全製品 

2．改定価格   別途お見積にて対応いたします。 

3．価格改定日  2021 年 11 月 1 日（月）以降のご注文分 

 

以上 


